
Protokół Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 23.03.2026 r. 

 

W dniu 23 marca 2026 r. miało miejsce posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków                      

i Petycji. W posiedzeniu wzięli udział członkowie, zgodnie z załączoną listą obecności. 

Celem Komisji była petycja z dnia 6 grudnia 2025 r. (wpłynęła do UG dnia 16 

grudnia 2025 r., a także wniosku z dnia 16 lutego 2026 r. (wpłynął do UG dnia 16 lutego 

2026 r 

Po analizie dokumentacji i dyskusji, Komisja przygotowała rekomendacje dla 

Rady Gminy w zakresie petycji i wniosku o następującej treści: 

 

Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie petycji 

 

W dniu 17 grudnia 2025 r. wpłynęła do Rady Gminy petycja dotycząca „Budowy ulicy 

Brzozowej w Woli Rasztowskiej - od ulicy Polnej do ulicy Warszawskiej - wraz  

z chodnikiem i ścieżką rowerową” (wpływ do UG dnia 16 grudnia 2025 r., 

zarejestrowano pod poz. RPW/16325/2025-1P, wpływ do RG dnia 17 grudnia 2025 r., 

poz. 17/2025). 

W odpowiedzi na petycję wyjaśnień udzielił Wójt Gminy Klembów  

w przedłożonym stanowisku z dnia 10 marca 2026 r., w którym poinformował, iż należy 

przychylić się do racji przytoczonych w jej treści. Wspomniana przez Państwa 

inwestycja poprawi bezpieczeństwo użytkowników w/w drogi, w tym właścicieli 

posesji przylegających do niej. 

 

Jednakże, aby rozpocząć prace projektowe dla ul. Brzozowej należy zapewnić 

możliwość odprowadzania wód opadowych i roztopowych z terenu drogi. Jedna z takich 

możliwości jest zaprojektowanie kanalizacji deszczowej w ciągu drogi Polnej  

w miejscowości Wola Rasztowska. 

W związku z powyższym w Wieloletniej Prognozie finansowej na lata 2026-2035 

została ujęta inwestycja mająca na celu zaprojektowanie układu drogowego ul. Polnej 

oraz ul. Kwiatowej wraz infrastrukturą techniczną w latach 2027-2028. 

 

Po zaprojektowaniu, uzyskaniu pozwolenia na realizację inwestycji drogowej oraz 

zabezpieczeniu wystarczających środków finansowych i jednoczesnej akceptacji Rady 

Gminy Klembów wyrażonej w formie stosownej uchwały, będzie można przystąpić  

w latach następnych do rozpoczęcia prac projektowych ul. Brzozowej w Woli 

Rasztowskiej. 

 

Z uwagi na powyższe Komisja rekomenduje Radzie uznanie petycji za zasadną,  

z zastrzeżeniem, że realizacja zadania może nastąpić po uzyskaniu pozwoleń na 

realizację w/w inwestycji oraz zabezpieczeniu wystarczających środków finansowych. 

 

 

 
/-/ Marcin Szczapa  

………………………………  

Przewodniczący Komisji 

 

https://klembow.esesja.pl/posiedzenie/83a67570-cb4c-4#collapse2
https://klembow.esesja.pl/posiedzenie/83a67570-cb4c-4#collapse2


Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie wniosku 

 

W dniu 18 lutego 2026 r. do Rady Gminy wpłynął wniosek „o wprowadzenie pod obrady 

Rady stanowiska w sprawie znaczenia rolnictwa dla wspólnoty lokalnej”. 

 

Komisja zapoznała się z treścią wniosku i podjęła decyzję o nieuwzględnieniu wniosku. 

  

Komisja podziela znaczenie rolnictwa dla rozwoju społecznego, gospodarczego oraz 

dorobku tradycji i wartości lokalnych, oraz nie widzi potrzeby zajmowania w tej sprawie 

odrębnego stanowiska wyrażającego solidarność z rolnikami oraz poparcie dla działań, 

podejmowanych w ramach obowiązującego porządku prawnego, zmierzających do 

zapewnienia im stabilnych, uczciwych i przewidywalnych warunków funkcjonowania, 

poszanowania pracy rolniczej oraz równego traktowania na rynku, zgodnie z projektem 

przygotowanym przez wnioskodawcę.  

 

Za kształtowanie krajowej polityki rolnej odpowiada Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi. Na podstawie art. 7 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej organy władzy 

publicznej działają na podstawie i w granicach prawa. Samorząd terytorialny 

uczestniczy w sprawowaniu władzy publicznej, a przysługującą mu w ramach ustaw 

istotną część zadań publicznych, wykonuje w imieniu własnym i na własną 

odpowiedzialność. Zgodnie z art. 6 ustawy z 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) do zakresu działania gminy 

„należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami na 

rzecz innych podmiotów.” Rada gminy posiada kompetencje do podejmowania działań 

we wszystkich lokalnych sprawach publicznych, które zostały ustawowo włączone do 

zakresu działania samorządu, jak i w sprawach, które na mocy ustaw szczególnych nie 

zostały przekazane żadnemu podmiotowi, a które dotyczą mieszkańców danej gminy.  

Rada gminy realizuje swoje zadania poprzez podejmowanie uchwał w sprawach 

należących do jej kompetencji, mających charakter normatywny, programowy lub 

organizacyjny. W ocenie komisji, wniosek nie dotyczy konkretnej sprawy mieszczącej 

się w zakresie kompetencji rady gminy ani nie wskazuje na potrzebę podjęcia 

określonych działań prawnych, organizacyjnych czy finansowych. Ma on charakter 

ogólny, deklaratywny i światopoglądowy, odnoszący się do społeczno-gospodarczej roli 

rolnictwa, która jest powszechnie znana i niekwestionowana. Zajęcie stanowiska  

w zaproponowanym zakresie nie wywołałoby skutków prawnych ani faktycznych oraz 

nie stanowiłoby realizacji zadania własnego gminy.  

 

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrzyła negatywnie 

wniosek o zajęcie stanowiska w sprawie znaczenia rolnictwa dla wspólnoty lokalnej.  

 

  

 

 /-/ Marcin Szczapa 

……………………………… 

Przewodniczący Komisji 


